
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 21 октября 2019 г. № 10/1338

О внесении изменений в постановление администрации городского округа
«Вуктыл» от 14 октября 2016 года № 10/560 «Об утверждении муниципальной

программы  городского округа «Вуктыл» «Развитие культуры»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,   постановлением
администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  03  октября  2016  года  №  10/509  «Об
утверждении  Порядка  принятия  решений  о  разработке  муниципальных  программ
городского  округа  «Вуктыл»,   их  формирования   и  реализации»  администрация
городского округа  «Вуктыл» постановляет:

1.  Внести  в  постановление  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  14
октября  2016  года  № 10/560  «Об утверждении  муниципальной  программы городского
округа  «Вуктыл» «Развитие  культуры» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит  опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления   возложить на заместителя

руководителя администрации городского округа «Вуктыл» Н.А. Красюк.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель  
администрации городского округа  «Вуктыл»                                                     Г.Р. Идрисова
                                     



        ПРИЛОЖЕНИЕ
          к постановлению администрации

          городского округа  «Вуктыл»
от 21  октября 2019 года  № 10/1338

Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»

от 14 октября 2016 года № 10/560 «Об утверждении муниципальной программы
городского округа  «Вуктыл» «Развитие  культуры»

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2016 
года № 10/560 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» 
«Развитие культуры»:

    в муниципальной программе городского округа  «Вуктыл» «Развитие  культуры», 
утвержденной постановлением (приложение) (далее – муниципальная программа): 

1)  в приложении к муниципальной программе:
 позицию «Наименование услуги (работы) и ее содержание: предоставление услуг по 

созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей муниципального образования 
городского округа» таблице 4 изложить в следующей редакции:
«

Наименование услуги 
(работы) и ее 
содержание:        
предоставление услуг 
по созданию условий 
для организации досуга
и обеспечения жителей 
муниципального 
образования городского
округа 

x x x х х 18122722,16 27086958,07 30589718,7
6

22107546,44 22107546,44

                                                                                                                                                           »;
           2) в таблице 5:
           позиции  2 - 3  изложить в следующей редакции:
«

  
2.

Подпрогра
мма 1 

«Развитие 
системы 
культуры и 
дополнитель
ного 
образования 
сферы 
культуры»

Всего 52260392,28  62520488,66 68340320,23 47077523,52 47027523,52

Ответственный 
исполнитель – 
администрация 
городского округа  
«Вуктыл»

52260392,28  62520488,66 68340320,23 47077523,52 47027523,52

 3. Основное 
мероприят
ие 1.1.

Выполнение 
учреждения
ми культуры
муниципаль
ных заданий

Всего 47639335,04 59917017,46 62779900,84 46575023,52 46575023,52

Ответственный 
исполнитель – 
администрация 
городского округа 
«Вуктыл»

47639335,04 59917017,46 62779900,84 46575023,52 46575023,52

                                                                                                                                                            »;
  
    позицию 6  изложить в следующей редакции:



«

6.
Основное 
мероприятие 
2.2.

Проведение и 
участие в 
районных 
республиканс
ких, 
межрегиональ
ных, 
всероссийски
х конкурсах 
исполнительс
кого 
мастерства, 
художественн
ой 
самодеятельн
ости, 
конкурсах и 
выставках 
художников, 
семинаров, 
конференций,
круглых 
столов и так 
далее

Всего 100000,00 100000,00 125000,00 0,00 0,00

Ответственный
исполнитель – 
администрация
городского 
округа  
«Вуктыл»

100000,00 100000,00 125000,00 0,00 0,00

»;
        позицию 17  изложить в следующей редакции:
«

17.
Подпрограм- 
ма 2

«Реализация
национальной
политики,
развитие
местного
народного
творчества»

Всего 235000,00 175000,00 315200,00 50000,00 0,00

Ответственный
исполнитель – 
администрация
городского 
округа  
«Вуктыл»

235 000,00 175000,00 315200,00 50000,00 0,00

»;
        позицию 19  изложить в следующей редакции:
«

19.
Основное 
мероприятие
 2.1.

Организация и 
проведение  
Дней 
национальных 
культур

Всего 10000,00 10000,00 20000,00 0,00 0,00

Ответственный
исполнитель – 
администрация
городского 
округа  
«Вуктыл»

10000,00 10000,00 20000,00 0,00 0,00

»;
        позицию 21  изложить в следующей редакции:
«

21.
Подпрограм
ма 3

«Строительств
о и ремонт,  
капитальный 
ремонт и 
реконструкция
зданий и 
помещений 
учреждений  
культуры»

Всего 526190,00 1649500,67 35503400,00 0,00 0,00

Ответственный
исполнитель – 
администрация
городского 
округа  
«Вуктыл»

526190,00 1649500,67 35503400,00 0,00 0,00

»;



       позицию 23  изложить в следующей редакции:
«

23.
Основное 
мероприятие
 1.2.

Строительств
о социокуль-
турного 
центра в с. 
Подчерье, в 
том числе 
проведение 
проектно-
изыскательск
их работ и 
разработка 
проектно-
сметной 
документации

Всего 0,00 1570000,00 35 219 000,00 0,00 0,00

Ответственный
исполнитель – 
администрация
городского 
округа  
«Вуктыл»

0,00 1570000,00 35 219 000,00 0,00 0,00

»;
        3) в  таблице 6:
        позиции 2-3   изложить в следующей редакции:
«

2. Подпрограм
ма 1 

«Развитие 
системы 
культуры и 
дополнител
ьного 
образования
сферы 
культуры»

Всего, 
в том числе:

52260392,28  62520488,66 68340320,23 47077523,52 47027523,52

Бюджет 
муниципального 
образования   
городского 
округа 
«Вуктыл», в том 
числе:

52260392,28  62520488,66 68340320,23 47077523,52 47027523,52

за  счет средств 
федерального  
бюджета 
Российской 
Федерации

663180,00 648009,89 3349936,00 0,00 0,00

за  счет средств 
республиканског
о бюджета 
Республики 
Коми

8963674,00 17261458,11 17130610,71 127000,00 127000,00

Юридические 
лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Основное 
мероприятие
1.1.

Выполнение 
учреждения
ми культуры
муниципаль
ных заданий

Всего, 
в том числе:

47639335,04 59917017,46 62779900,84 46575023,52 46575023,52

Бюджет 
муниципального 
образования   
городского 
округа 
«Вуктыл», в том 
числе:

47639335,04 59917017,46 62779900,84 46575023,52 46575023,52

за  счет средств 
федерального  
бюджета 
Российской 
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

за  счет средств 8424874,00 16543748,00 16173277,32 0,00 0,00



республиканског
о бюджета 
Республики 
Коми
Юридические 
лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
          позицию  6  изложить в следующей редакции:
 «
6. Основное 

мероприятие 
2.2.

Проведение 
и участие в 
районных 
республикан
ских, 
межрегионал
ьных, 
всероссийски
х конкурсах 
исполнитель
ского 
мастерства, 
художествен
ной 
самодеятельн
ости, 
конкурсах и 
выставках 
художников, 
семинаров, 
конференций
, круглых 
столов и так 
далее

Всего, 
в том числе:

100 000,00 100000,00 125000,00 0,00 0,00

Бюджет 
муниципального 
образования   
городского 
округа 
«Вуктыл», в том 
числе:

100 000,00 100000,00 125000,00 0,00 0,00

за  счет средств 
федерального  
бюджета 
Российской 
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

за  счет средств 
республиканског
о бюджета 
Республики 
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические 
лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   »;
    позицию 17  изложить в следующей редакции:
«

17. Подпрограмма
2

«Реализация
национально
й  политики,
развитие
местного
народного
творчества»

Всего, 
в том числе:

235000,00 175000,00 315200,00 50000,00 0,00

Бюджет 
муниципального 
образования   
городского 
округа 
«Вуктыл», в том 
числе:

235 000,00 175000,00 315200,00 50000,00 0,00

за  счет средств 
федерального  
бюджета 
Российской 
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

за  счет средств 
республиканског
о бюджета 
Республики 
Коми

170000,00 100000,00 0,00 0,00 0,00



Юридические 
лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

                                                                                                                                                        »;
      позицию 19  изложить в следующей редакции:
«    

19. Основное 
мероприятие 
2.1.

 
 
 
 
 
 

Организация и 
проведение 
Дней 
национальных 
культур

 
 
 
 

Всего, 
в том числе:

10 000,00 10000,00 20000,00 0,00 0,00

Бюджет 
муниципального 
образования   
городского 
округа «Вуктыл»,
в том числе:

10 000,00 10000,00 20000,00 0,00 0,00

за  счет средств 
федерального  
бюджета 
Российской 
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

за  счет средств 
республиканского
бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические 
лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  »;
    позицию 21  изложить в следующей редакции:
«

21.
Подпрограм
ма 3

«Строительств
о и ремонт,  
капитальный 
ремонт и 
реконструкци
я зданий и 
помещений 
учреждений  
культуры»

Всего, 
в том числе:

526190,00 1649500,67 35503400,00 0,00 0,00

Бюджет 
муниципального 
образования   
городского 
округа 
«Вуктыл», в том 
числе:

526190,00 1649500,67 35503400,00 0,00 0,00

за  счет средств 
федерального  
бюджета 
Российской 
Федерации

0,00 0,00 23000000,00 0,00 0,00

за  счет средств 
республиканског
о бюджета 

0,00 0,00 9857 150,00 0,00 0,00

Республики 
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические 
лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



  »;
  позицию 23  изложить в следующей редакции:
«

  23. Основное 
мероприятие
 1.2.

Строительств
о
социокульту
рного  центра
в  с.
Подчерье,  в
том  числе
проведение
проектно-
изыскательн
ых  работ  и
разработка
проектно-
сметной
документаци
и

Всего, 
в том числе:

0,00 1570000,00 35 219 000,00 0,00 0,00

Бюджет 
муниципального 
образования   
городского 
округа 
«Вуктыл», в том 
числе:

0,00 1570000,00 35 219 000,00 0,00 0,00

за  счет средств 
федерального  
бюджета 
Российской 
Федерации

0,00 0,00 23000000,00 0,00 0,00

за  счет средств 
республиканског
о бюджета 
Республики 
Коми

0,00 0,00 9857 150,00 0,00 0,00

Юридические 
лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  ».


